
 

REGIONE PIEMONTE BU44 04/11/2021 
 

Codice A1103A 
D.D. 15 ottobre 2021, n. 655 
Adempimenti connessi al deposito di ricorsi in appello presso la Commissione tributaria 
regionale del Piemonte. Spesa per il pagamento, a favore dell'erario dello Stato e mediante 
modello F23, di quattro contributi unificati tribut ari. Impegno di spesa di € 120,00 sul 
capitolo 141260/2021. 
 

 

ATTO DD 655/A1103A/2021 DEL 15/10/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1103A - Politiche fiscali e contenzioso amministrativo 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Adempimenti connessi al deposito di ricorsi in appello presso la Commissione 
tributaria regionale del Piemonte. Spesa per il pagamento, a favore dell'erario dello 
Stato e mediante modello F23, di quattro contributi unificati tributari. Impegno di 
spesa di € 120,00 sul capitolo 141260/2021. 
 

 
Premesso che occorre provvedere al deposito presso la segreteria della Commissione tributaria 
regionale del Piemonte di quattro ricorsi in appello, avverso le sotto elencate sentenze della 
commissione tributaria provinciale di Torino, debitamente autorizzati dalla Giunta regionale e 
ritualmente notificati o da notificare alla controparte: 
 
a) deliberazione della Giunta regionale 9 luglio 2021, n. 36-3523: 
1) 15 marzo 2021, n. 311/06/2021, depositata il 12 aprile 2021; 
 
b) deliberazione della Giunta regionale 16 luglio 2021, n. 40-3571: 
2) 17 maggio 2021, n. 589/05/2021, depositata il 30 giugno 2021; 
 
c) deliberazione della Giunta regionale 6 agosto 2021, n. 51-3719: 
3) 17 maggio 2021, n. 543/05/2021, depositata il 15 giugno 2021; 
 
d) deliberazione della Giunta regionale 16 luglio 2021, n. 40-3571: 
2) 12 maggio 2021, n. 609/07/2021, depositata il 7 luglio 2021; 
 
visto l’articolo 37 del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, dalla legge 
15 luglio 2011, n. 111, che ha introdotto nel processo tributario il contributo unificato tributario per 
ciascun grado di giudizio relativamente ai ricorsi e agli appelli notificati dal 7 luglio 2011; 
 
visto l’articolo 14-bis del decreto del Presidente della Repubblica 30 maggio 2002, n. 115, come 
modificato dall’articolo 1, comma 598, lettera a, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, il quale 



 

stabilisce che il contributo è dovuto per ciascun atto impugnato anche in appello; 
 
rilevato che l’importo dovuto per ciascuno dei predetti ricorsi in appello, determinato in relazione al 
valore di ogni causa, è di € 30,00; 
 
considerata la necessità urgente di provvedere al pagamento dei detti contributi per un importo 
totale complessivo di € 120,00, a favore dell’erario dello Stato e mediante modello F23 (codice 
tributo 171T, codice ente/ufficio V63, descrizione: “contributo unificato di iscrizione a ruolo nel 
processo tributario”); 
 
attestata la regolarità contabile e amministrativa del presente provvedimento ai sensi della 
deliberazione della Giunta regionale 17 ottobre 2016, n. 1-4046, così come modificata con 
deliberazione della Giunta regionale 14 giugno 2021, n. 1-3361; 
 
tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visti gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• visto l'articolo 17 del capo III della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il 
personale"; 

• visto l'articolo 31, comma 7, lettera c, della legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 
"Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• visto l'articolo 10, comma 2, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42"; 

• vista la legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

• vista la deliberazione della Giunta regionale 16 aprile 2021, n. 30-3111 "Riaccertamento 
dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 ai sensi dell'art. 3, comma 4, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni e integrazioni"; 

• vista la deliberazione della Giunta regionale 16 aprile 2012, n. 1-3082 "Approvazione del 
piano triennale di prevenzione della corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione 
Piemonte"; 

• vista la deliberazione della Giunta regionale 19 aprile 2021, n. 1-3115 "Legge regionale 15 
aprile 2021, n. 8 'Bilancio di previsione finanziario 2021-2023'. Approvazione del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale 2021-2023. 
Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'art. 10, comma 2, del decreto legislativo 
118/2011 e successive modificazioni e integrazioni"; 

 
 

determina 
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- di provvedere, per i motivi enunciati in premessa e in relazione ai ricorsi in appello nella stessa 
premessa descritti, al pagamento, a favore dell’erario dello Stato e mediante modello F23 (codice 
tributo 171T, codice ente/ufficio V63, descrizione “contributo unificato di iscrizione a ruolo nel 
processo tributario”), di n. 4 contributi unificati tributari del valore di € 30,00, così per il totale 
importo di € 120,00: 
 
- di impegnare l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad euro 120,00 
(euro centoventi e centesimi zero), sul capitolo 141260 del bilancio per gli anni 2021-2023, anno 
finanziario 2021, la cui transazione elementare è rappresentata nell'allegato contabile parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione sulla sezione "Amministrazione 
trasparente" in quanto non compresa in alcuna delle categorie di cui agli articoli 23 e 26 del capo II 
del decreto legislativo 4 marzo 2013, n. 33. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata per estratto sul Bollettino ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 
2010, n. 22. 
 
 

IL DIRIGENTE (A1103A - Politiche fiscali e contenzioso 
amministrativo) 
Firmato digitalmente da Fabrizio Zanella 

 
 
 


